
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

восьме скликання 
(двадцята сесія)

РІШЕННЯ

27 червня 2022 року № 1430/20-2022

Про  внесення  змін  до  рішення
Зарічненської  селищної  ради  від
12.04.2022 №  1379/19-2022  ,,Про
затвердження  Програми надання
фінансової  підтримки  другому  відділу
Вараського  районного  територіального
центру  комплектування  та  соціальної
підтримки на 2022 рік”

Керуючись  пунктом  3  частини  першої  статті  82  Бюджетного  кодексу
України,  пунктом  22  частини  першої статті  26  Закону  України  “Про  місцеве
самоврядування  в  Україні”, за  погодженням  із  постійними  комісіями
Зарічненської селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :
1. Внести схвалені  рішенням  виконавчого  комітету  Зарічненської

селищної  ради від  22.06.2022  №  119  зміни  до  Програми  надання  фінансової
підтримки  другому  відділу  Вараського  районного  територіального  центру
комплектування  та  соціальної  підтримки  на  2022  рік,  затвердженої  рішенням
Зарічненської  селищної  ради  від  12.04.2022  №  1379/19-2022  та  її  паспорту,
виклавши їх у новій редакції, що додаються.

2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію  з
питань  прав  людини,  законності,  депутатської  діяльності,  етики,  запобігання
корупції  (Тамара  АЛЕКСІЮК),  постійну  комісію  з  питань  бюджету,  фінансів,
податків,  планування  соціально-економічного  розвитку,  житлово-комунального
господарства  та  комунальної  власності,  підприємства  та  транспорту  (Віктор
УЛІТКО), відповідальність покласти на сектор оборонної, мобілізаційної роботи,
цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами селищної ради. 

Селищний голова Богдан КВАЧУК

                                                                                 



  ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                                  Рішенням  селищної ради

                                                                           від 12.04.2022 № 1379/19-2022
                                                                    
(у редакції 

                                                                                   рішення селищної ради
                                                                            від 27.06.2022 № 1430/20-2022)

ПАСПОРТ
Програми надання фінансової підтримки другому відділу Вараського

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки на 2022
рік

1
Назва: Програма надання фінансової підтримки другому відділу

Вараського  районного  територіального  центру
комплектування та соціальної підтримки на 2022 рік

2
Підстава для 
розроблення:

Указ  Президента  України  №  64/2022  ,,Про  введення
воєнного стану в Україні”, ст. 26, 59 Закону України ,,Про
місцеве самоврядування в Україні”

3
Ініціатор –
розробник:

Зарічненська  селищна  рада,  другий  відділ  Вараського
РТЦК СП

4
Головний 
розпорядник 
коштів:

Зарічненська селищна рада

5

Відповідальний 
виконавець 
програми

Зарічненська  селищна  рада,  Рівненський  обласний
територіальний  центр  комплектування  та  соціальної
підтримки  (далі  Рівненський  ОТЦКСП),  другий  відділ
Вараського РТЦК СП

6

Учасники та 
виконавці 
Програми:

Зарічненська  селищна  рада,  Рівненський  обласний
територіальний  центр  комплектування  та  соціальної
підтримки  (далі  Рівненський  ОТЦКСП),  другий  відділ
Вараського РТЦК СП

7 Мета:

Метою  Програми  є  створення  належних  умов  для
функціонування  новоствореного  батальйону
територіальної  оборони,  покращення  його  матеріально-
технічного  забезпечення,  забезпечення  державного
суверенітету  та  незалежності  України,  підтримання
бойової і мобілізаційної готовності Збройних Сил України
та сил територіальної оборони (національного спротиву),
готовності до дій в особливий період та воєнний час.

8
Термін 
реалізації 
Програми:

2022 рік

9 Фінансування: Фінансування  Програми  здійснюватиметься  за  рахунок
коштів  місцевого  бюджету  (бюджет  Зарічненської
селищної  територіальної  громади),  що  передаються  у



вигляді субвенції державному бюджету та інших джерел
фінансування,  що  не  заборонені  законодавством.
Програми є  орієнтовними і  в  ході  її  виконання можуть
уточнюватися.

10
Загальні обсяги 
фінансування, 
тис. грн. 

250,000 (двісті п’ятдесят тисяч грн.)

11

Очікувані 
результати 
виконання:

Реалізація  Програми  передбачає  створення  належних
умов  для  функціонування  другого  відділу  Вараського
районного  територіального  центру  комплектування  та
соціальної  підтримки,  покращення  його  матеріально-
технічного  забезпечення,  забезпечення  державного
суверенітету  та  незалежності  України,  підтримання
бойової  і  мобілізаційної  готовності  Збройних  Сил
України, готовності до дій в воєнний час.

12

Контроль за 
виконанням:

Постійна  комісія  селищної  ради  з  питань  бюджету,
фінансів, податків, планування соціально - економічного
розвитку,  житлово  -  комунального  господарства  та
комунальної власності, підприємництва та транспорту

                                



                                                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                                  Рішенням  селищної ради

                                                                           від 12.04.2022 № 1379/19-2022
                                                                    
(у редакції 

                                                                                   рішення селищної ради
                                                                          від 27.06.2022 № 1430/20-2022)

ПРОГРАМА 
надання фінансової підтримки другому відділу Вараського районного

територіального центру комплектування та соціальної підтримки на 2022 рік

І. Загальні положення
У зв’язку зі складною ситуацією на сході нашої держави та відкритої агресії з

боку  Російської  Федерації,  з  метою підтримання  бойової  і  мобілізаційної  готовності
Збройних Сил України та інших військових формувань України на рівні, що гарантує
реагування  на  загрози  національній  безпеці  держави,  необхідно  проводити  постійну
роботу  щодо  підвищення  ефективності  територіальних  центрів  комплектування  та
соціальної  підтримки,  налагодження чіткої  системи  військового  обліку,  забезпечення
виконання  завдань  другого  відділу  Вараського  районного  територіального  центру
комплектування та соціальної підтримки на 2022 рік. 

Для  забезпечення  повноцінної  роботи  другого  відділу  Вараського  районного
територіального  центру  комплектування  та  соціальної  підтримки  на  2022  рік  існує
потреба  в  забезпеченні  ресурсів  з  місцевого  бюджету,  оскільки  не  забезпеченні  в
повному обсязі за рахунок коштів державного бюджету. 

Програма надання фінансової  підтримки військовій другого відділу Вараського
районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки на 2022 рік
(далі  -  Програма)  розроблена  у  відповідності  із  Законом  України,  ,,Про  оборону
України”, з метою покращення матеріально-технічного забезпечення, вжиття заходів з
організації,  підготовки  та  розв’язання  нагальних  проблем  повноцінної  роботи  та
ефективного виконання завдань другого відділу Вараського районного територіального
центру комплектування та соціальної підтримки на 2022 рік.

II. Мета Програми
Метою Програми є підвищення спроможності умов для функціонування під час

воєнного  стану  другого  відділу  Вараського  районного  територіального  центру
комплектування та  соціальної  підтримки на  2022 рік,  покращення його матеріально-
технічного  забезпечення,  забезпечення  державного  суверенітету  та  незалежності
України,  підтримання  бойової  і  мобілізаційної  готовності  Збройних  Сил  України,
готовності до дій в воєнний час. 

IІІ. Завдання і заходи Програми
1. Придбання канцелярських та господарських товарів. 

Зарічненська  селищна  рада,  Рівненський
ОТЦКСП, 
Другий  відділ  Вараського  районного
територіального центру комплектування та
соціальної підтримки 
Термін: 2022 рік 



2.  Придбання паливно-мастильних матеріалів,  оплата  транспортних послуг для
забезпечення  доставки  військовозобов’язаних  до  військових  частин  та  на  навчальні
збори, та доставки військової техніки, забезпечення перевезення зброї та боєприпасів з
військових баз (складів). 

Зарічненська  селищна  рада,  Рівненський
ОТЦКСП, 
Другий  відділ  Вараського  районного
територіального центру комплектування та
соціальної підтримки 
Термін: 2022 рік 

3. Придбання ноутбуків та лазерних кольорових БФП. 
Зарічненська  селищна  рада,  Рівненський
ОТЦКСП, 
Другий  відділ  Вараського  районного
територіального центру комплектування та
соціальної підтримки 
Термін: 2022 рік

ІV. Очікувані результати
Реалізація Програми передбачає створення належних умов для функціонування

другого  відділу  Вараського  районного  територіального  центру  комплектування  та
соціальної  підтримки,  покращення  його  матеріально-технічного  забезпечення,
забезпечення державного суверенітету та незалежності України, підтримання бойової і
мобілізаційної готовності Збройних Сил України у воєнний час. 

V. Фінансування заходів
Програми Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів

місцевого  бюджету  (бюджет  Зарічненської  селищної  територіальної  громади),  що
передаються у вигляді субвенції державному бюджету, інших джерел фінансування, що
не заборонені законодавством. 

Прогнозовані обсяги та джерела фінансування Програми наведено у додатку.
VI. Контроль за виконанням Програми

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія селищної  ради з
питань  бюджету,  фінансів,  податків,  планування  соціально-економічного  розвитку,
житлово-комунального  господарства  та  комунальної  власності,  підприємництва  та
транспорту, сектор оборонної, мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з
правоохонними органами. Відповідальним за надання звітних матеріалів про виконання
Програми є другий відділ Вараського РТЦК СП.

Секретар селищної ради                            Наталія ПРОНЬКІНА



                                                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                                  Рішенням  селищної ради

                                                                           від 12.04.2022 № 1379/19-2022
                                                                    
(у редакції 

                                                                                   рішення селищної ради
                                                                           від 27.06.2022 № 1430/20-2022)

Додаток до Програми

Прогнозні обсяги та джерела фінансування 
Програми надання фінансової підтримки другому відділу Вараського районного

територіального центру комплектування та соціальної підтримки

№ Вид видатків
Джерела фінансування Виконавець заходу

2022

1

Придбання канцелярських та 
господарських товарів.

20.00

Бюджет
Зарічненської

селищної
територіальної

громади

Рівненський обласний
територіальний центр

комплектування та соціальної
підтримки, другий відділу

Вараського районного
територіального центру

комплектування та соціальної
підтримки, Зарічненська селищна

рада

2

Придбання паливно-мастильних 
матеріалів, для здійснення 
функціональних обов’язків 
другого відділу Вараського 
районного територіального центру
комплектування та соціальної 
підтримки

130.00

Бюджет
Зарічненської

селищної
територіальної

громади

Рівненський обласний
територіальний центр

комплектування та соціальної
підтримки, другий відділу

Вараського районного
територіального центру

комплектування та соціальної
підтримки, Зарічненська селищна

рада

3

Придбання ноутбуків та лазерних 
кольорових БФП

100.00

Бюджет
Зарічненської

селищної
територіальної

громади

Рівненський обласний
територіальний центр

комплектування та соціальної
підтримки, другий відділу

Вараського районного
територіального центру

комплектування та соціальної
підтримки, Зарічненська селищна

рада

ВСЬОГО 250.00

Заступник селищного голови                                             Вікторія НІКОЛАЙЧУК


